EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP

JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ

INDICAÇÃO Nº: 84/2022

Josué dos Santos Cruz, na qualidade de vereador desta Casa de Leis

vêm expor a presente indicação para que seja lida após seja encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo, solicitando que a Prefeitura Municipal realize o reparo das Ruas do

Bairro Romano, além da Rua José Inácio Ribeiro, próximo à Igreja Congregação.

JUSTIFICATIVA

Diversas ruas do Bairro Romano apresentam problemas, principalmente

buracos. Solicito que a Prefeitura realize uma operação para realizar os reparos nessas

ruas e trazer mais segurança e conforto por que transita por ali.

Também há problemas na Rua José Inácio Ribeiro, pois no referido trecho

há muitas reclamações de buracos e problemas na via.

Deste modo, entendendo necessárias as medidas propostas, motivo pela

qual se impõe a presente indicação.

Nestes termos.

Taguaí, 12 de julho de 2022.

_________________________________
JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ

Vereador